
Český zahrádkářský svaz, z.s., ústředí, Rokycanova 15, 130 00 Praha 3 

Tel.: 222 782 710/21         e-mail: ustredi@zahradkari.cz 

 

             V Praze dne 16. 3. 2020 

 

 

 

 

Milí členové Českého zahrádkářského svazu, zahrádkáři, 

 

jistě jste zaznamenali, že vláda zakázala s účinností od 16. března do 24. března 06:00 

volný pohyb lidí po celé České republice. Během mimořádného zasedání vláda rovněž 

upřesnila opatření k zákazu maloobchodního prodeje a prodeje služeb 

v provozovnách. 

Rádi bychom Vás informovali, že tato opatření, se díky včasnému apelu předsedy 

Českého zahrádkářského svazu, Stanislava Kozlíka, nově netýká prodejen 

zahrádkářských a zemědělských potřeb! Tudíž můžete nakoupit osivo, sadbu a další 

materiál, a pokud to počasí dovolí, můžete tyto těžké časy strávit při činnosti, kterou 

máte nejraději, na zahrádce. Alespoň částečně je tak možné přijít na jiné myšlenky 

v záplavě negativních zpráv. V takové době je důležitý i psychický stav, který se 

následně může odrazit v lepším zvládnutí kritického období. 

Apelujeme však na všechny, aby nadále dodržovali všechna bezpečnostní nařízení a 

doporučení vlády a chovali se zodpovědně nejen ke zdraví svému, ale především 

svého okolí. Pokud musíte opustit domov, kvůli nákupům, cesty k lékaři, pro léky 

apod. používejte roušky, případně šátky, šály k zakrytí obličeje, v duchu hesla:  

„Moje rouška chrání tebe, tvoje rouška chrání mně.  

 

Doufejme, že se situaci podaří zvládnout a brzy se život společnosti vrátí do normálu. 

 

 

 

 

        S přáním pevného zdraví 

 

        Představenstvo ČZS 

                                                                             

 

 

 

 

 

mailto:ustredi@zahradkari.cz

